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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 2003
Richtzeit 02:10,00

1. Leonie Heitplasser 2003 GER SC Rote Erde Hamm 01:38,76 o5 11
00:45,44 01:38,76

2. Reka lvanovics 2003 HUN TFSE Budapest 01:39,55 o4 9
00:45,91 01:39,55

3. Maria Burlacu 2003 ROU Bucharest Sport Club 01:39,59 o078 8
00:46,95 01:39,59

4. Emily Roloff 2003 GER SC Eintracht Berlin 01:41,00 o063 7
00:47,69 01:41,00

5. Hannah Gundeck 2003 GER SV Wfr. Brandenburg 01:44,21 o090 6
00:50,05 01:44,21

6. Johanna-Maria Herzog 2003 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:50,77 5
00:53,02 01:50,77

7. Rojin Sahin 2003 GER SG Schoneberg 01:53,87 o074 4
00:50,02 01:53,87

8. Josefine Husser 2003 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:54,21 3
00:53,23 01:54,21

9. Olga Ratajczak 2003 POL KS Warta Poznan 02:00,85 0.3 2
00:59,93 02:00,85

10. Tania Mdrck 2003 SWE S71 02:04,89 1
01:01,16 02:04,89
Disqualifikation
Barbora Matousova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 08:36 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Nicht am Start
Julie Balcarova 2003 CZE SK Motorlet Praha *)
Liza Schroder 2003 GER Pro Sport Berlin 24 *)
Sonia Stelmach 2003 POL UKS P.S.Salwator *)

Jahrgang 2001/2002

Richtzeit 01:55,00

1. Andrea Todorovic 2001 BIH APK 22April 01:21,94 o8 11
00:38,95 01:21,94

2. Luna Kuhl 2001 GER SGS Hannover 01:22,17 os8 9
00:38,59 01:22,17

3. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 01:22,56 o073 8
00:39,87 01:22,56

4. Laura Neumann 2001 GER SV Wirzburg 05 01:22,92 o076 7
00:38,48 01:22,92

5. Natalie Drahovzalova 2001 CZE Police Sports Club Nymburk 01:23,51 o095 6
00:38,88 01:23,51

6. Charlotte Blanke 2002 GER SG Neukdlin 01:25,32 o.64 5
00:39,91 01:25,32

7. Jade Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein 01:25,63 o052 4
00:41,25 01:25,63

8. Hanna Baumeister 2001 GER SV Wirzburg 05 01:26,16 oss 3
00:40,56 01:26,16

9. Kim Salewski 2001 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:26,31 2
00:40,66 01:26,31

10. Natalie Stranska 2001 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 01:26,96 o0.99 1

00:41,88 01:26,96
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 200172002
Richtzeit 01:55,00

11. Lina Zenner 2001 GER SG Schoneberg 01:27,39 o076
00:41,24  01:27,39

12. Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 01:28,84
00:41,04  01:28,84

13. Veronika Belyaeva 2001 RUS Junost Kaliningrad 01:28,94 o7
00:40,81  01:28,94

14. Fee Strathausen 2001 GER BSV Friesen 1895 01:29,46 o082
00:42,28 01:29,46

15. Natalia Lewandowska 2001 POL SiKReT Gliwice 01:30,07 o082
00:42,52  01:30,07

16. Micaela Jonsson 2001 SWE S71 01:30,21 o.80
00:42,27  01:30,21

17. Mai-Britt Haumersen 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:30,63 o0.89
00:42,57  01:30,63

18. Vanessa-Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 01:30,82
00:41,65  01:30,82

19. Eva Polatsekova 2001 SVK SPK Bratislava 01:32,03
00:42,41 01:32,03

20. Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven 01:32,07
00:42,56  01:32,07

21. Johanna GrofRe 2001 GER SG Schoéneberg 01:32,11 oss
00:43,07  01:32,11

22. lsabelle Zanin 2002 GER Potsdamer SV 01:32,34 os1
00:42,38  01:32,34

23. Julia Kamut 2001 POL UKS Ostrobramska 01:32,66 o.76
00:43,78  01:32,66

24. Charis Antoinette Geddert 2002 GER KSV Neptun Berlin 01:32,70
00:43,10  01:32,70 )

25. Filippa Sundstrom 2001 SWE Angelholms Simsallskap 01:32,84 o0
00:43,07  01:32,84

26. Miriam Schulze 2001 GER TSV Schleswig von 1864 01:32,85 o085
00:43,14  01:32,85

27. Marlene Sandberg 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:32,97
00:43,18  01:32,97

27. Hannah Kichler 2002 GER Potsdamer SV 01:32,97 o057
00:44,25  01:32,97

29. Emma-Louise von Bahder 2002 GER SwcC Berlin 01:33,02
00:44,07  01:33,02

30. Pia-Sophie Berndt 2002 GER Potsdamer SV 01:33,92
00:44,75  01:33,92

31. Nina Peuker 2001 GER SSV Freiberg 01:33,99 os1
00:4324  01:33,99

32. Tereza Konselova 2002 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 01:35,25 0.9
00:44,13  01:35,25

33. Ana Mustatea 2002 ROU Bucharest Sport Club 01:35,73 o073
00:45,18  01:35,73

34. Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV 01:35,75 o8
00:44,24  01:35,75

35. Hannah Uphoff 2002 GER SGS Bremerhaven 01:36,02 o.s7
00:46,11  01:36,02

36. Katerina Tancmanova 2001 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 01:36,93 0.3

00:45,57 01:36,93
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 200172002
Richtzeit 01:55,00

37. Therese Baltzarsson 2001 SWE Angelholms Simséllskap 01:37,72 o076
00:44,27 01:37,72

38. Julia Meyer 2001 GER SC Delphin Liibeck v.1960 01:37,91 o7s
00:45,64 01:37,91

39. Lidia Guias 2002 ROU Bucharest Sport Club 01:38,32 o0.89
00:46,55 01:38,32

40. Jule Heymann 2001 GER SC Plauen 06 01:39,54 osa1
00:47,31 01:39,54

41. Alicja Szumny 2002 POL Glosator Krakow 01:40,29 o083
00:48,69 01:40,29

42. Hanna Ferchof 2002 GER TSV Schleswig von 1864 01:40,58 o082
00:47,70 01:40,58

43. Kaisi Ers 2001 EST Ujumise Spordiklubi 01:41,62 o7
00:48,40 01:41,62

44. Pia Fernau 2002 GER SV Wfr. Brandenburg 01:41,84 o072
00:47,22 01:41,84

45. Nele Nowatzky 2001 NOR Christiana SK 01:43,40
00:48,98 01:43,40

46. Jil Laggies 2002 GER SV Westfalen Hagen 01:43,71
00:47,88 01:43,71

47. lda Zoledowska 2001 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 01:43,98
00:47,33 01:43,98

48. Leah Schreiner 2002 GER SC Rote Erde Hamm 01:44,12 o6
00:50,12 01:44,12

49. Hanna Tusché 2001 GER TSV Schleswig von 1864 01:44,17
00:48,38 01:44,17

50. Carolin Schroder 2002 GER SVE Hamburg 01:45,24
00:47,95 01:45,24

51. Josephine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:45,47 oss
00:49,12 01:45,47

52. Patrycja Matuszczak 2002 POL KS Warta Poznan 01:45,63
00:48,39 01:45,63

53. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 01:46,02
00:49,34 01:46,02

54. Emilia Turczynsky 2001 GER SG Schoneberg 01:47,40 o073
00:50,79 01:47,40

55. Martyna Gabryszak 2001 POL KS Warta Poznan 01:47,79
00:49,87 01:47,79

56. Celina Kiithne 2002 GER Ratzeburger SV 01:47,81 oes
00:50,09 01:47,81

57. Victoria Rottger 2001 GER Ratzeburger SV 01:49,65 o84
00:50,16 01:49,65

58. Maja Kopanska 2002 POL KS Warta Poznan 01:49,87 101
00:51,09  01:49,87

59. Zuzanna Sindut 2002 POL UKS P.S.Salwator 01:50,31
00:51,63  01:50,31

60. Wiktoria Senczuk 2002 POL KS Warta Poznan 01:51,02 0.0
00:52,31 01:51,02

61. Lina Christiansen 2002 GER TSV RW Niebdill 01:51,87
00:53,73 01:51,87

62. Zuzanna Dolacinska 2002 POL KS Warta Poznan 01:53,60

00:53,65 01:53,60

Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

amnu@
®

ISP 2073 roverity @



01.-03.03.2013 International Swim Meeting 2013 Seite: 13

Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 200172002
Richtzeit 01:55,00

63. Gabriela Vranova 2002 CZE Sport-Swimming Club Kolin 01:54,17 o095
00:53,22 01:54,17
64. Inez Jensen 2001 SWE Angelholms Simséllskap 02:03,37 - %)

00:56,93 02:03,37
Abgemeldet nicht am Start

Emilia Lukaszewicz 2001 POL KS Warta Poznan *)
Julia Jarosz 2001 POL MKS Piast *)
Nicht am Start

Jana Schnieder 2002 GER SC Rote Erde Hamm *)
Leoni Fernau 2002 GER SV Wfr. Brandenburg *)
Maria Yakovleva 2001 RUS Sdyshor Nol CSP *)
Natalia Dzialkowska 2001 POL UKS NKP Bielsko-Biala *)

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit 01:45,00

1. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 01:14,88 o171 11
00:34,75 01:14,88

2. Anna Karpina 1999 RUS Junost Kaliningrad 01:14,92 o7s 9
00:34,60 01:14,92 )

3. Sara Wallberg 1999 SWE Ostergdétlands Sim Férbund 01:15,03 o082 8
00:35,08 01:15,03

4. Marte Loevberg 1999 NOR Lambertseter Swim Club 01:16,22 o.70 7
00:35,70 01:16,22

5. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:17,64 o7s 6
00:36,31 01:17,64

6. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 01:18,63 o078 5
00:35,52 01:18,63

7. Ellen Sandberg 1999 SWE S71 01:18,65 o072 4
00:36,58 01:18,65

8. Lara Babska 2000 SVK SPK Bratislava 01:18,77 o.76 3
00:37,13 01:18,77

9. Ruta Tranaite 1999 LTU Lithuanian Swimming Federation 01:19,06 o076 2
00:37,25 01:19,06

10. Marketa Klocova 1999 CZE SK Motorlet Praha 01:19,11 oss 1
00:36,96 01:19,11

11. Victoria J6nsson 1999 SWE S71 01:19,17 o073
00:37,35 01:19,17

12. Michelle-Chantal Biising 2000 GER OSC Bremerhaven 01:19,77 o072
00:37,78 01:19,77

13. Astrid Delin 1999 DEN KSK Denmark 01:20,50 o.74
00:37,66 01:20,50

14. Augusta Remoy 1999 NOR Lambertseter Swim Club 01:20,69 o.72
00:38,07 01:20,69

15. Agne Seleikaite 2000 LTU Kaunas Swimming School 01:20,73 o073
00:38,28 01:20,73

16. Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Libeck v.1960 01:21,58 o084
00:38,24 01:21,58

17. Sophie Wasmer 1999 GER SG Schwimmen Munster 01:21,74 o073

00:38,50 01:21,74
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 199972000
Richtzeit 01:45,00

18. Oda Kristine Borgstrom 1999 NOR Randaberg Il Svomming 01:21,92 o076
00:37,98 01:21,92

19. Nina Hartmann 1999 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:22,02 o7
00:38,14 01:22,02

20. Lotta Steinmann 1999 GER SC Delphin Libeck v.1960 01:22,32 o080
00:38,53 01:22,32

21. Johanna Soderberg 1999 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:22,58 o053
00:38,94 01:22,58

22. Tereza Simoncicova 1999 SVK STU Trnava 01:23,04 o.72
00:39,14 01:23,04

23. Svenja Herbert 1999 GER SV Wirzburg 05 01:23,84 oss
00:39,12 01:23,84

24. Marie Gurtler 2000 GER SC Riesa 01:23,90 o091
00:38,93 01:23,90

25. Laura Szabo-Feltothy 2000 HUN TFSE Budapest 01:24,31 os3
00:39,68 01:24,31

26. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 01:25,82 o071
00:40,09 01:25,82

27. Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Munster 01:26,23 o0.77
00:40,28 01:26,23

28. Kia Korsu 1999 FIN Nokian Pyry ry 01:26,37 0.8
00:41,03 01:26,37

29. Ajla Turkusic 2000 GER SG Schoneberg 01:26,58 o0.74
00:39,57 01:26,58

30. Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 01:27,07
00:40,61 01:27,07

31. Natalia Komornikova 2000 SVK SPK Bratislava 01:27,16 o0
00:40,48 01:27,16

32. Laura Ibossova 2000 SVK Pirana SC Topolcany 01:27,50 o84
00:41,40 01:27,50

33. Soléne Moriniere 1999 FRA CN Ostwald 01:27,64 o074
00:42,00 01:27,64

34. Anna Sramkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 01:28,07 o.78
00:40,79 01:28,07

35. Oksana Lisjuka 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:28,45 o.79
00:41,90 01:28,45

36. Alicja Gruca 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 01:28,46
00:41,03 01:28,46

37. Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig von 1864 01:28,61 oss
00:41,35 01:28,61

38. Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:28,78 o0.89
00:40,29 01:28,78

39. Nadine Grau 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:28,80 o081
00:42,41 01:28,80

40. Sandra Fjellberg 1999 NOR Askimsvommerne 01:29,02 o066
00:40,81 01:29,02

41. Anastasija Kravcenko 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:29,04 o091
00:42,02 01:29,04

42. Charlotte Lia 2000 NOR Baerumsvommerne 01:29,12 o7
00:42,62 01:29,12

43. Amrei Kanngiefler 2000 GER TSV Achim 1860 01:29,22 o84

00:42,74 01:29,22
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 199972000
Richtzeit 01:45,00

44. Vanessa Nitsch 1999 GER SG Elbe 01:30,24 102
00:42,59 01:30,24

45. Julia Kaczmarczyk 2000 POL Gornik Radlin 01:30,26 o6
00:42,23 01:30,26

46. Hanna Knuhr 2000 GER SG Einheit Rathenow 01:30,55 o0.74
00:42,53 01:30,55

47. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 01:30,82 o0.94
00:42,74 01:30,82

48. Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 01:31,05 o073
00:42,70 01:31,05

49. Iben Aasberg 2000 NOR Oslo Idrettslag 01:31,15 o84
00:42,73 01:31,15

50. Stine Omdahl Petersen 1999 NOR Baerumsvommerne 01:31,33 o8
00:43,44 01:31,33

51. Dominika Jarkowiec 2000 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 01:31,47 oss
00:41,87 01:31,47

52. Loreen Kaiser 1999 GER SC Plauen 06 01:31,71 o84
00:43,04 01:31,71

53. Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV 01:32,00 o.84
00:42,10 01:32,00

54. Laura Hanuscheck 2000 GER Potsdamer SV 01:32,02 o059
00:42,76 01:32,02

55. Vanessa Stadter 2000 GER SVV Plauen 01:32,06 o.70
00:43,18 01:32,06

56. Lisa Marie Just 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:32,09 o8
00:44,05 01:32,09

57. Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 01:32,44 os7
00:42,74 01:32,44

58. Justyna Pisarek 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 01:32,46 o.77
00:41,92 01:32,46

59. Natalia Efimova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 01:32,70 os81
00:43,13 01:32,70

60. Julie My Solberg 1999 NOR Baerumsvommerne 01:32,94 o080
00:43,87 01:32,94

61. Felicia Huynh 2000 SWE S71 01:33,09 o.70
00:43,51 01:33,09

62. Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:33,38 o0.69
00:43,91 01:33,38

63. June U. Kvalheim 1999 NOR Oslo Idrettslag 01:34,26 o.77
00:44,55 01:34,26

64. Anastasiia Zeziulina 1999 RUS Junost Kaliningrad 01:34,39 o5
00:43,70 01:34,39

65. Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:34,44 105
00:44,71 01:34,44

66. Wiktoria Gutek 2000 POL UKS P.S.Salwator 01:34,96 o084
00:43,21 01:34,96

67. Melina Schaffer 2000 GER VW Mannheim 01:35,21 os2
00:43,19 01:35,21

68. Jennifer Braunert 1999 GER VW Mannheim 01:35,25 o094
00:44,83 01:35,25

69. Magdalena Nilsson 2000 SWE S71 01:35,92 o3

00:44,17 01:35,92
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 199972000
Richtzeit 01:45,00

70. Maureen Krause 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:36,28 o091
00:45,88  01:36,28

71. Joana Buttner 2000 GER SG Einheit Rathenow 01:36,59 o.75
00:43,80  01:36,59

71. Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 01:36,59 0.9
00:44,89  01:36,59

73. Annie Jensen 1999 SWE Angelholms Simséllskap 01:36,65 0.1
00:45,83  01:36,65

74. Emma Biegemann 2000 GER Flensburger SK von 1930 01:36,79 o075
00:44,65  01:36,79

75. Adriana Ondraskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:38,44 0.9
00:46,91  01:38,44

76. Nicole Schmid 2000 GER SVV Plauen 01:39,27 0.8
00:48,03  01:39,27

77. Mathilde Pedersen 2000 NOR Askimsvommerne 01:39,78 101
00:46,08  01:39,78

78. Marte Mustorp 2000 NOR Askimsvommerne 01:41,84 o.91
00:47,48 01:41,84

79. Ebba Wiberg 2000 SWE S71 01:42,23 o.73
00:47,74 01:42,23

80. Samantha Palusaar 2000 SWE S71 01:42,31
00:47,17 01:42,31

81. Svea Haster 2000 GER Ratzeburger SV 01:42,53 o.80
00:47,25  01:42,53

82. Marie Busselmann 2000 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:43,36 o0.79
00:46,99  01:43,36

83. Veronika Petrovicka 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:45,46 100 *)
00:49,44  01:45,46
Aufgegeben
Valeria Hinz 1999 GER Maxi Swim-Team Hamm *)
Disqualifikation
Ewelina Olszewska 2000 POL MKS Piranie Lubin 08:43 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Dominika Pawelska 2000 POL Glosator Krakow 09:11 Uhr *)

Die Schwimmerin hat die Schwimmlage verlassen.

Nicht am Start
Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow *)
Lina Tonjes 1999 GER TSV Schleswig von 1864 *)
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit 01:42,00

1. Sophie Hansson 1998 SWE Skanes Simférbund 01:12,44 o7e 11
00:34,33  01:12,44

2. Andrea Podmanikova 1998 SVK Pirana SC Topolcany 01:12,83 o1 9
00:3453  01:12,83

3. Margarethe Hummel 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:12,95 o7 8
00:34,17 01:12,95

4. Mari-Louise Tran 1997 SWE Skanes Simférbund 01:13,32 o074 7
00:35,09  01:13,32

5. Nina-Therese Storstein 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 01:14,56 o084 6
00:35,06  01:14,56

6. Carmen Van De Rijt 1998 BEL Genker Zwemvereniging Neptunus 01:15,65 o.82 5
00:35,93  01:15,65

7. Klara Juliusson 1997 SWE Skanes Simférbund 01:16,15 o.73 4
00:34,89  01:16,15

8. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 01:16,32 o074 3
00:35,98  01:16,32

9. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmu SE 01:16,70 o.76 2
00:35,66  01:16,70

10. Aleksandra Crevar 1998 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 01:17,24 oes 1
00:3557  01:17,24

11. Rebeka Dics 1997 HUN A J6vd Sc Veolia 01:17,38 o.75
00:36,04  01:17,38

12. Vikte Labanauskaite 1997 LTU Panevezio Zemyna 01:17,53 o072
00:36,19  01:17,53

13. Marte Nygaard 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:17,55 o0
00:36,59 ~ 01:17,55

14. Anna Shapoval 1997 RUS Junost Kaliningrad 01:17,76 o065
00:36,94  01:17,76

15. Nina Furjesova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 01:17,81 o082
00:36,42  01:17,81

16. Vaiva Staraite 1998 LTU Kaunas Swimming School 01:17,96 o.76
00:36,61  01:17,96

16. Emma Crawford 1998 GBR East Lothian Swim Team 01:17,96 o065
00:36,93  01:17,96

18. Polina Schanova 1997 RUS Sdyshor Nol CSP 01:18,45 o3
00:36,97  01:18,45

19. Amalie Mortensen 1998 DEN VAT Copenhagen 01:18,48 o064
00:36,85  01:18,48

20. Klara Karmanova 1997 SVK SPK Bratislava 01:18,50 o0.89
00:37,63  01:18,50

21. Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:18,72 oss
00:37,63  01:18,72

22. Anne-Sofie Lindblad 1997 DEN VAT Copenhagen 01:18,84 o056
00:37,27 01:18,84

23. Line Henanger 1997 NOR Lambertseter Swim Club 01:19,34 o0.99
00:37,32  01:19,34

24. Gintare Zigilejute 1997 LTU Vilnius Water Sports School 01:19,49 o079
00:36,31  01:19,49

25. Aura Lehtonen 1998 FIN Helsingfors Simsallskap 01:19,78 o.79
00:37,03  01:19,78

26. Henriette Kronstad Helland 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:19,82 o0.73

00:36,97 01:19,82
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit 01:42,00

27. Sara W. Juul 1998 NOR Trondhjem SLK 01:19,86 o.79
00:37,65 01:19,86

28. Marta Biele 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:19,91 oss
00:37,33 01:19,91

29. Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 01:20,09 o.s1
00:37,94 01:20,09

30. Ida Myhr 1997 NOR Oslo Idrettslag 01:20,68 o0.84
00:37,82 01:20,68

31. Kirstine Andersen 1997 DEN VAT Copenhagen 01:21,86 0.6
00:38,02 01:21,86

32. Sanna H. Ernholm 1997 NOR Trondhjem SLK 01:22,01 oes
00:37,95 01:22,01

33. Ingrid E. Berge Jenssen 1998 NOR Madla Svommeklubb 01:22,12 oss
00:38,53 01:22,12

34. Josefin Saurich 1997 GER SV Zwickau 04 01:22,20 o0
00:38,34 01:22,20

35. Sarka Vosecka 1998 CZE Sport-Swimming Club Kolin 01:22,40 o.7s
00:38,40 01:22,40

36. Ingvild Gullaksen Vatshelle 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:22,47 1.00
00:38,62 01:22,47

37. Kim Dérner 1998 GER 1. Dresdner SG 01:23,08 o.70
00:38,76 01:23,08

38. Alexandra Simonova 1998 CZE Police Sports Club Nymburk 01:23,13 o072
00:39,17 01:23,13

39. Melanie Schilling 1998 GER LSV Bremen 01:24,31 os7
00:38,61 01:24,31

40. Sara Gabler 1997 GER SG Aumund - Vegesack 01:24,54 o.s3
00:39,57 01:24,54

41. Sofie Klugel 1998 SWE S71 01:24,80 o.70
00:38,70 01:24,80

42. Stine Dale 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:24,99 os1
00:39,32 01:24,99

43. Mirja Bohlen 1997 GER LSV Bremen 01:25,03 o384
00:38,97 01:25,03

44. Viktoria Komornikova 1998 SVK SPK Bratislava 01:26,22 o7s
00:40,53 01:26,22

45. |da Tomine Glomsaker 1997 NOR Madla Svommeklubb 01:26,64 o5
00:39,79 01:26,64

46. Ada Ala-Jaasko 1998 FIN Nokian Pyry ry 01:26,80 o067
00:40,49 01:26,80

47. Emilie Solheim 1997 NOR Lambertseter Swim Club 01:26,92 o076
00:40,72 01:26,92

48. Hanne Brining 1998 GER LSV Bremen 01:27,08 o0.74
00:41,35 01:27,08

49. Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb 01:27,30 o.78
00:41,13 01:27,30

50. Maria Rolland 1998 NOR Christiana SK 01:27,63 o063
00:41,13 01:27,63

51. Svea Kugel 1997 GER SC Delphin Liibeck v.1960 01:28,39 o084
00:40,42 01:28,39

52. Kristina B. Mora 1997 NOR Trondhjem SLK 01:28,80 o83

00:41,80 01:28,80
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Wettkampf-Nr. 13

100m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord
Europarekord
ISM-Rekord
FINA-A: 01:08,63 / FINA-B: 01:11,03

Jahrgang 1997/1998

Richtzeit 01:42,00
53.

54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

Ines Nystrand
00:42,68  01:30,91
Mimmi Hallback
00:43,10  01:30,95
Maiju Méenpéa
00:43,55  01:31,94
Carla Luisa Kienel
00:42,97  01:31,96
Laura Vohryzkova
00:42,03  01:32,75
Ingvild Aasheim
00:42,72  01:33,60
Maria Schmutzler
00:43,20  01:34,51
Olivia Essebo
00:45,77  01:35,16
Thea Jensen
00:45,61  01:35,19
Pernille Johansen
00:43,90  01:35,94
Amanda Bjerkan
00:44,36  01:36,64
Franziska Herbst
00:46,95  01:41,73

Anna Tabea Manske

00:47,10  01:43,38
Disqualifikation

Denisa Gogu

01:04,45 Jessica A Hardy
01:05,21 Ruta Meilutyte
01:09,15 Birte Steven

1998
1998
1997
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1997
1998
1997
1998

1998

NOR
SWE
FIN

GER
CZE

NOR
GER
NOR
NOR
NOR
NOR
GER
GER

ROU

USA
LTU
AMTV-FTV Hamburg

Madla Svommeklubb
Helsingborgs Simsallskap
Nokian Pyry ry

TSV Schleswig von 1864
SK Motorlet Praha
Kirkenes Swimclub

SV Zwickau 04
Baerumsvommerne
Baerumsvommerne
Askimsvommerne
Baerumsvommerne
Ratzeburger SV
Ratzeburger SV

Bucharest Sport Club

07.08.2009 Federal Way
29.07.2012 London

ISM 2007

01:30,91
01:30,95
01:31,94
01:31,96
01:32,75
01:33,60
01:34,51
01:35,16
01:35,19
01:35,94
01:36,64
01:41,73
01:43,38

18:54 Uhr

0.79

0.96

0.73

0.67

0.78

0.66

0.86

0.91

0.85

0.81

0.88

*)

*)

Die Schwimmerin hat flr den Start kein Startrecht, da sie im Wettkampf 9, Lauf 6 unerlaubt auf der Bahn 0

geschwommen ist.

Alzbeta Andrikova

1998

CZE

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Wiebke Osmers
Emelly Telle
Fredrika Beckman
Celine Hjeltnes
Antonia Haupt

1997
1997
1998
1998
1998

GER
GER
SWE
NOR
GER

SK Motorlet Praha

TSV Achim 1860

SG Berliner Wasserratten
Helsingborgs Simsallskap
Aalesund SLK

SG Berliner Wasserratten

09:26 Uhr

*)

*)
*)
*)
*)
*)

7579 DTS5 roweredby

Berlin, Europasportpark

X 2
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

1. Stina Kajsa Colleou 1993 NOR Lambertseter Swim Club 01:11,66 o073 11
00:33,81  01:11,66

2. Sophie Hansson 1998 SWE Skanes Simférbund 01:12,44 o7e 11
00:34,33  01:12,44

3. Andrea Podmanikova 1998 SVK Pirana SC Topolcany 01:12,83 o1 9
00:3453  01:12,83

4. Margarethe Hummel 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 01:12,95 o7 8
00:34,17 01:12,95

5. Henriette Brekke 1988 NOR Stavanger Svomme Club 01:13,21 o072 9
00:33,69  01:13,21

6. Urte Kazakeviciute 1993 LTU Kaunas Swimming School 01:13,22 omn1 8
00:34,37  01:13,22

7. Mari-Louise Tran 1997 SWE Skanes Simférbund 01:13,32 o0.74 7
00:35,09  01:13,32

8. Ingalill Urrang Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 01:13,45 o.79 7
00:34,33  01:13,45

9. Laura Marija Randere 1995 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:13,55 o090 6
00:34,90  01:13,55

10. Zuzana Mimovicova 1989 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 01:13,66 o066 5
00:3459  01:13,66

11. Paulina Zachoszcz 1993 POL MKP Szczecin 01:13,85 o0.69 4
00:34,89  01:13,85

12. Nina-Therese Storstein 1998 NOR Karmoy Svommeklubb 01:14,56 o.84 6
00:35,06  01:14,56

13. Mariana Smirnova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 01:14,88 o071 11
00:34,75  01:14,88

14. Anna Karpina 1999 RUS Junost Kaliningrad 01:14,92 o7s 9
00:34,60  01:14,92

15. Stine Vindenes 1993 NOR Drammen Svommeklubb 01:15,03 o3 3
00:3523  01:15,03 )

15. Sara Wallberg 1999 SWE Ostergdétlands Sim Férbund 01:15,03 o082 8
00:35,08  01:15,03

17. Larissa Brak 1988 NED AZ+PC 01:15,06 o.77 2
00:34,97  01:15,06

18. Carmen Van De Rijt 1998 BEL Genker Zwemvereniging Neptunus 01:15,65 0.2 5
00:35,93  01:15,65

19. Luna Soegaard 1994 NOR Lambertseter Swim Club 01:15,97 o0 1
00:3558  01:15,97

20. Veronica Panattoni 1992 ITA A.S.D. Nuoto UISP 2003 01:16,05 0.9
00:3522  01:16,05

21. Klara Juliusson 1997 SWE Skanes Simférbund 01:16,15 o73
00:34,89  01:16,15

22. Marte Loevberg 1999 NOR Lambertseter Swim Club 01:16,22 o.70 7
00:35,70  01:16,22

23. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 01:16,32 o0.74 3
00:35,98  01:16,32

24. Patricia Baay Kristoffersen 1996 NOR Larvik Swim Club 01:16,59 o.70
00:35,74  01:16,59

25. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmu SE 01:16,70 o.76 2
00:35,66  01:16,70

26. Jenny Christensson 1996 SWE Skanes Simférbund 01:16,85
00:36,22  01:16,85

27. Lucia Ledererova 1995 SVK VSK UK FTVS Bratislava 01:17,19 o73

00:35,72 01:17,19

Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

amnu@
®

ISP 2073 roverity @



01.-03.03.2013 International Swim Meeting 2013 Seite: 21

Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

28. Aleksandra Crevar 1998 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 01:17,24 oes 1
00:35,57 01:17,24

29. Rebeka Dics 1997 HUN A J6vd Sc Veolia 01:17,38 o5
00:36,04 01:17,38

29. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter Swim Club 01:17,38 o3
00:36,42 01:17,38

31. Vikte Labanauskaite 1997 LTU Panevezio Zemyna 01:17,53 o072
00:36,19 01:17,53

32. Marte Nygaard 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:17,55 o.70
00:36,59 01:17,55

33. Dana Kolidzeja 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:17,64 o7s 6
00:36,31 01:17,64

34. Nellie Ternblad 1995 SWE SK Lodde 01:17,66 o082
00:36,10 01:17,66

35. Alina Hennl 1996 GER TSG - Kleinostheim 01:17,74 o4
00:36,14 01:17,74

36. Anna Shapoval 1997 RUS Junost Kaliningrad 01:17,76 o065
00:36,94 01:17,76

37. Nina Furjesova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 01:17,81 o082
00:36,42 01:17,81

38. Vaiva Staraite 1998 LTU Kaunas Swimming School 01:17,96 o.76
00:36,61 01:17,96

38. Emma Crawford 1998 GBR East Lothian Swim Team 01:17,96 o065
00:36,93 01:17,96

40. Evelina Aizpuriete 1994 LAT Swimming Club Olimp 01:18,37 o067
00:35,52 01:18,37

41. Polina Schanova 1997 RUS Sdyshor Nol CSP 01:18,45 o3
00:36,97 01:18,45

42. Tyra Blue Mauer 1996 GER SG Neukdlln 01:18,47 o.79
00:36,32 01:18,47

43. Amalie Mortensen 1998 DEN VAT Copenhagen 01:18,48 o.64
00:36,85 01:18,48

44, Klara Karmanova 1997 SVK SPK Bratislava 01:18,50 o.89
00:37,63 01:18,50

44. llse van Hoorn 1990 NED AZ+PC 01:18,50 o.76
00:36,46 01:18,50

46. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 01:18,63 o8 5
00:35,52 01:18,63

47. Ellen Sandberg 1999 SWE S71 01:18,65 o072 4
00:36,58 01:18,65

48. Johanna Fransson 1994 SWE S71 01:18,66 o.79
00:36,43 01:18,66

49. Julia Beger 1994 GER SSV Leutzsch 01:18,72 o6
00:36,61 01:18,72

49. Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:18,72 oss
00:37,63 01:18,72

51. Lara Babska 2000 SVK SPK Bratislava 01:18,77 o.76 3
00:37,13 01:18,77

52. Klara Farkas 1996 NOR Baerumsvommerne 01:18,81 o.79
00:36,59 01:18,81

52. Johanna Holm 1996 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:18,81 o.70
00:37,53 01:18,81

54. Anne-Sofie Lindblad 1997 DEN VAT Copenhagen 01:18,84 o056

00:37,27 01:18,84
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

55. Isabel Geyer 1995 GER LSV Bremen 01:18,92 o7s
00:37,09  01:18,92

56. Ruta Tranaite 1999 LTU Lithuanian Swimming Federation 01:19,06 o.76 2
00:37,25  01:19,06

57. Marketa Klocova 1999 CZE SK Motorlet Praha 01:19,11 oss 1
00:36,96  01:19,11

58. Victoria Jonsson 1999 SWE S71 01:19,17 o73
00:37,35  01:19,17

59. Line Henanger 1997 NOR Lambertseter Swim Club 01:19,34 o0.99
00:37,32  01:19,34

60. Margarita Filimonceva 1991 GER Potsdamer SV 01:19,35 o84
00:37,77  01:19,35

61. Gintare Zigilejute 1997 LTU Vilnius Water Sports School 01:19,49 o.79
00:36,31  01:19,49

62. Karin Ademar 1993 SWE SK Lodde 01:19,54 o4
00:37,29  01:19,54

63. Rebekah Dawson 1996 NOR Oslo Idrettslag 01:19,61 o072
00:36,64  01:19,61

64. Michelle-Chantal BUsing 2000 GER OSC Bremerhaven 01:19,77 o072
00:37,78  01:19,77

65. Aura Lehtonen 1998 FIN Helsingfors Simséllskap 01:19,78 o0.79
00:37,03  01:19,78

66. Henriette Kronstad Helland 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:19,82 o073
00:36,97  01:19,82

67. Sara W. Juul 1998 NOR Trondhjem SLK 01:19,86 o.79
00:37,65  01:19,86

68. Marta Biele 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:19,91 oss
00:37,33  01:19,91

69. Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 01:20,09 o.s1
00:37,94  01:20,09

70. Lena-Karolin Wiese 1993 GER TSV Achim 1860 01:20,40 os1
00:37,61  01:20,40

71. Astrid Delin 1999 DEN KSK Denmark 01:20,50 o.74
00:37,66  01:20,50

72. lda Myhr 1997 NOR Oslo Idrettslag 01:20,68 o0.84
00:37,82  01:20,68

73. Augusta Remoy 1999 NOR Lambertseter Swim Club 01:20,69 o072
00:38,07  01:20,69

74. Agne Seleikaite 2000 LTU Kaunas Swimming School 01:20,73 o073
00:38,28  01:20,73

75. Ana-Lena Dolecki 1995 GER SC Delphin Liibeck v.1960 01:20,77 o074
00:37,73  01:20,77

76. Anezka Novakova 1996 CZE Police Sports Club Nymburk 01:21,02 o090
00:37,71 01:21,02

77. Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Lubeck v.1960 01:21,58 o384
00:38,24  01:21,58

78. Sophie Wasmer 1999 GER SG Schwimmen Minster 01:21,74 o073
00:3850  01:21,74

79. Kirstine Andersen 1997 DEN VAT Copenhagen 01:21,86 o066
00:38,02  01:21,86

80. Désirée Wever 1994 GER SV Westfalen Hagen 01:21,89 o7
00:38,29  01:21,89

81. Oda Kristine Borgstrom 1999 NOR Randaberg Il Svomming 01:21,92 o7s

00:37,98 01:21,92
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

82. Andrea Todorovic 2001 BIH APK 22April 01:21,94 oss 11
00:38,95 01:21,94

83. Sanna H. Ernholm 1997 NOR Trondhjem SLK 01:22,01 oes8
00:37,95 01:22,01

84. Nina Hartmann 1999 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:22,02 o7
00:38,14 01:22,02

85. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 01:22,12 o6
00:37,22 01:22,12

85. Ingrid E. Berge Jenssen 1998 NOR Madla Svommeklubb 01:22,12 os5
00:38,53 01:22,12

87. Luna Kuhl 2001 GER SGS Hannover 01:22,17 oss8 9
00:38,59 01:22,17

88. Josefin Saurich 1997 GER SV Zwickau 04 01:22,20 o.80
00:38,34 01:22,20

89. Lotta Steinmann 1999 GER SC Delphin Liibeck v.1960 01:22,32 o080
00:38,53 01:22,32

90. Sarka Vosecka 1998 CZE Sport-Swimming Club Kolin 01:22,40 o8
00:38,40 01:22,40

91. Ingvild Gullaksen Vatshelle 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:22,47 1.00
00:38,62 01:22,47

92. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 01:22,56 o0.73 8
00:39,87 01:22,56

93. Johanna Séderberg 1999 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:22,58 o053
00:38,94 01:22,58

94. Ingeborg Jormeland 1996 NOR Stavanger Svomme Club 01:22,83 o076
00:37,99 01:22,83

95. Oda Gjerde 1995 NOR Bryne Symjeklubb 01:22,91 os0
00:38,30 01:22,91

96. Laura Neumann 2001 GER SV Wirzburg 05 01:22,92 o076 7
00:38,48 01:22,92

97. Tereza Simoncicova 1999 SVK STU Trnava 01:23,04 o072
00:39,14 01:23,04

98. Kim Dorner 1998 GER 1. Dresdner SG 01:23,08 o.70
00:38,76 01:23,08

99. Alexandra Simonova 1998 CZE Police Sports Club Nymburk 01:23,13 o072
00:39,17 01:23,13

100. Natalie Drahovzalova 2001 CZE Police Sports Club Nymburk 01:23,51 o095 6
00:38,88 01:23,51

101.Rebecca Clasen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen 01:23,58 121
00:38,88 01:23,58

102.Svenja Herbert 1999 GER SV Wirzburg 05 01:23,84 oss
00:39,12 01:23,84

103. Marie Gurtler 2000 GER SC Riesa 01:23,90 o091
00:38,93 01:23,90

104.Laura Szabo-Feltothy 2000 HUN TFSE Budapest 01:24,31 os3
00:39,68 01:24,31

104. Melanie Schilling 1998 GER LSV Bremen 01:24,31 o.s7
00:38,61 01:24,31

106. Sara Gabler 1997 GER SG Aumund - Vegesack 01:24,54 o83
00:39,57 01:24,54

107. Sofie Klugel 1998 SWE S71 01:24,80 o.70
00:38,70 01:24,80

108. Stine Dale 1998 NOR Vestkantsvommerne 01:24,99 os1

00:39,32 01:24,99
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

109. Mirja Bohlen 1997 GER
00:38,97  01:25,03

110. Charlotte Blanke 2002 GER
00:39,91  01:25,32

111.Jade Foelske 2001 GER
00:41,25  01:25,63

112.Emilia Christiansen 1999 SWE
00:40,09  01:25,82

113.Renate Ranawera 1991 NOR
00:38,51  01:26,04

114.Hanna Baumeister 2001 GER
00:40,56  01:26,16

115. Viktoria Komornikova 1998 SVK
00:40,53  01:26,22

116.Greta Baum 1999 GER
00:40,28  01:26,23

117.Kim Salewski 2001 GER
00:40,66  01:26,31

118.Kia Korsu 1999 FIN
00:41,03  01:26,37

119. Ajla Turkusic 2000 GER
00:39,57  01:26,58

120.1da Tomine Glomsaker 1997 NOR
00:39,79  01:26,64

121.Nora Daldorff 1994 NOR
00:39,92  01:26,66

122. Ada Ala-Jaasko 1998 FIN
00:40,49  01:26,80

123.Emilie Solheim 1997 NOR
00:40,72  01:26,92

124.Natalie Stranska 2001 CZE
00:41,88  01:26,96

125.Elin Borg 1996 SWE
00:41,21 01:27,05

126. Antonia Damisch 2000 GER
00:40,61 01:27,07

127.Hanne Briining 1998 GER
00:41,35  01:27,08

128. Natalia Komornikova 2000 SVK
00:40,48  01:27,16

129.Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR
00:41,13  01:27,30

130.Lina Zenner 2001 GER
00:41,24 01:27,39

131.Laura Ibossova 2000 SVK
00:41,40 01:27,50

132.Lisa Becker 1993 GER
00:40,64  01:27,59

133. Maria Rolland 1998 NOR
00:41,13  01:27,63

134.Soléne Moriniere 1999 FRA
00:42,00  01:27,64

135. Anna Sramkova 1999 CZE

00:40,79 01:28,07

USA
LTU

AMTV-FTV Hamburg

LSV Bremen

SG Neukolln

Bremischer Schwimmverein
S71

Madla Svommeklubb

SV Wiirzburg 05

SPK Bratislava

SG Schwimmen Minster
SSC Berlin-Reinickendorf
Nokian Pyry ry

SG Schoneberg

Madla Svommeklubb
Kirkenes Swimclub
Nokian Pyry ry
Lambertseter Swim Club
Auto Skoda Mlada Boleslav
Angelholms Simséllskap
SC Plauen 06

LSV Bremen

SPK Bratislava

Bryne Symjeklubb

SG Schoneberg

Pirana SC Topolcany

SC Siemensstadt Berlin
Christiana SK

CN Ostwald

SK Motorlet Praha

07.08.2009 Federal Way

29.07.2012 London

ISM 2007

01:25,03
01:25,32
01:25,63
01:25,82
01:26,04
01:26,16
01:26,22
01:26,23
01:26,31
01:26,37
01:26,58
01:26,64
01:26,66
01:26,80
01:26,92
01:26,96
01:27,05
01:27,07
01:27,08
01:27,16
01:27,30
01:27,39
01:27,50
01:27,59
01:27,63
01:27,64
01:28,07

0.84

0.64

0.77

0.86

0.78

0.77

0.88

0.74

0.75

0.76

0.76

0.99

0.79

0.74

0.80

0.78

0.76

0.84

0.74

0.63

0.74

0.78
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

136. Svea Kugel 1997 GER SC Delphin Liibeck v.1960 01:28,39 o84
00:40,42  01:28,39

137.0ksana Lisjuka 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:28,45 o.79
00:41,90  01:28,45

138. Alicja Gruca 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 01:28,46
00:41,03  01:28,46

139. Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig von 1864 01:28,61 oss
00:41,35  01:28,61

140.Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:28,78 o0.89
00:40,29  01:28,78

141.Nadine Grau 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:28,80 o.s1
00:42,41 01:28,80

141.Kristina B. Mora 1997 NOR Trondhjem SLK 01:28,80 o083
00:41,80  01:28,80

143.Fabienne Zeglin 2002 GER SC Plauen 06 01:28,84
00:41,04  01:28,84

144.Veronika Belyaeva 2001 RUS Junost Kaliningrad 01:28,94 o2
00:40,81  01:28,94

145. Sandra Fjellberg 1999 NOR Askimsvommerne 01:29,02 o066
00:40,81  01:29,02

146. Anastasija Kravcenko 1999 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:29,04 o091
00:42,02 01:29,04

147.Charlotte Lia 2000 NOR Baerumsvommerne 01:29,12 o7
00:42,62 01:29,12

148. Amrei Kanngieler 2000 GER TSV Achim 1860 01:29,22 o84
00:42,74  01:29,22

149. Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:29,24 o083
00:41,08  01:29,24

150. Michele Obermann 1996 GER SVV Plauen 01:29,36 o0.80
00:40,85  01:29,36

151.Fee Strathausen 2001 GER BSV Friesen 1895 01:29,46 o082
00:42,28 01:29,46

152. Anne Olund 1996 DEN Odder Svommeklub 01:29,62 o.77
00:40,54  01:29,62

153. Natalia Lewandowska 2001 POL SiKReT Gliwice 01:30,07 o082
00:42,52  01:30,07

154. Micaela Jonsson 2001 SWE S71 01:30,21 o.80
00:42,27  01:30,21

155.Vanessa Nitsch 1999 GER SG Elbe 01:30,24 102
00:42,59  01:30,24

156. Julia Kaczmarczyk 2000 POL Gornik Radlin 01:30,26 o6
00:42,23  01:30,26

157.Hanna Knuhr 2000 GER SG Einheit Rathenow 01:30,55 o0.74
00:42,53  01:30,55

158. Mai-Britt Haumersen 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:30,63 o0.89
00:42,57  01:30,63

159. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 01:30,82 o0.94
00:42,74 01:30,82

159.Vanessa-Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 01:30,82
00:41,65  01:30,82

161.Ines Nystrand 1998 NOR Madla Svommeklubb 01:30,91 os7
00:42,68  01:30,91

162. Mimmi Hallb&ck 1998 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:30,95 o082

00:43,10 01:30,95
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

163. Andrine Fjogstad Tobiassen 1999 NOR Bryne Symjeklubb 01:31,05 o073
00:42,70 01:31,05

164.1ben Aasberg 2000 NOR Oslo Idrettslag 01:31,15 o84
00:42,73 01:31,15

165. Stine Omdahl Petersen 1999 NOR Baerumsvommerne 01:31,33 o7s
00:43,44 01:31,33

166.Dominika Jarkowiec 2000 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 01:31,47 oss
00:41,87 01:31,47

167.Loreen Kaiser 1999 GER SC Plauen 06 01:31,71 o84
00:43,04 01:31,71

168. Maiju Mé&enpaa 1997 FIN Nokian Pyry ry 01:31,94 o079
00:43,55 01:31,94

169. Carla Luisa Kienel 1998 GER TSV Schleswig von 1864 01:31,96 o096
00:42,97 01:31,96

170.Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV 01:32,00 o84
00:42,10 01:32,00

171.Laura Hanuscheck 2000 GER Potsdamer SV 01:32,02 o059
00:42,76 01:32,02

172.Eva Polatsekova 2001 SVK SPK Bratislava 01:32,03
00:42,41 01:32,03

173.Vanessa Stadter 2000 GER SVV Plauen 01:32,06 o.70
00:43,18 01:32,06

174.Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven 01:32,07
00:42,56 01:32,07

175. Lisa Marie Just 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:32,09 o8
00:44,05 01:32,09

176.Johanna GroRe 2001 GER SG Schoneberg 01:32,11 oss
00:43,07 01:32,11

177.Isabelle Zanin 2002 GER Potsdamer SV 01:32,34 oas1
00:42,38 01:32,34

178. Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 01:32,44 os7
00:42,74 01:32,44

179.Justyna Pisarek 2000 POL UKS Aquatica Pawlowice 01:32,46 o.77
00:41,92 01:32,46

180. Julia Kamut 2001 POL UKS Ostrobramska 01:32,66 o0.76
00:43,78 01:32,66

181.Charis Antoinette Geddert 2002 GER KSV Neptun Berlin 01:32,70
00:43,10 01:32,70

181. Natalia Efimova 1999 RUS Sdyshor Nol CSP 01:32,70 os1
00:43,13 01:32,70

183. Laura Vohryzkova 1998 CZE SK Motorlet Praha 01:32,75 o3
00:42,03 01:32,75 }

184. Filippa Sundstrém 2001 SWE Angelholms Simséllskap 01:32,84 o0
00:43,07 01:32,84

185. Miriam Schulze 2001 GER TSV Schleswig von 1864 01:32,85 o085
00:43,14 01:32,85

186. Julie My Solberg 1999 NOR Baerumsvommerne 01:32,94 o080
00:43,87 01:32,94

187.Hannah Kuchler 2002 GER Potsdamer SV 01:32,97 o057
00:44,25 01:32,97

187.Marlene Sandberg 2002 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:32,97
00:43,18 01:32,97

189. Emma-Louise von Bahder 2002 GER SwcC Berlin 01:33,02

00:44,07 01:33,02
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

190. Felicia Huynh 2000 SWE S71 01:33,09 o.70
00:43,51 01:33,09

191.Sandra Nather 1995 GER LSKW Bad Lauterberg 01:33,38 o084
00:41,84 01:33,38

191.Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:33,38 o069
00:43,91 01:33,38

193. Ingvild Aasheim 1998 NOR Kirkenes Swimclub 01:33,60 o7
00:42,72 01:33,60

194. Pia-Sophie Berndt 2002 GER Potsdamer SV 01:33,92
00:44,75 01:33,92

195.Nina Peuker 2001 GER SSV Freiberg 01:33,99 os1
00:43,24 01:33,99

196.June U. Kvalheim 1999 NOR Oslo Idrettslag 01:34,26 o.77
00:44,55 01:34,26

197. Anastasiia Zeziulina 1999 RUS Junost Kaliningrad 01:34,39 o5
00:43,70 01:34,39

198.Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:34,44 105
00:44,71 01:34,44

199. Maria Schmutzler 1998 GER SV Zwickau 04 01:34,51 o078
00:43,20 01:34,51

200. Wiktoria Gutek 2000 POL UKS P.S.Salwator 01:34,96 o0.84
00:43,21 01:34,96

201. Olivia Essebo 1998 NOR Baerumsvommerne 01:35,16 o066
00:45,77 01:35,16

202.Thea Jensen 1998 NOR Baerumsvommerne 01:35,19 oss
00:45,61 01:35,19

203.Melina Schaffer 2000 GER VW Mannheim 01:35,21 o082
00:43,19 01:35,21

204.Tereza Konselova 2002 CZE TJ Lokomotiva Nymburk 01:35,25 o9
00:44,13 01:35,25

204.Jennifer Braunert 1999 GER VW Mannheim 01:35,25 o0.94
00:44,83 01:35,25

206.Ana Mustatea 2002 ROU Bucharest Sport Club 01:35,73 o073
00:45,18 01:35,73

207.Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV 01:35,75 o068
00:44,24 01:35,75

208.Magdalena Nilsson 2000 SWE S71 01:35,92 o073
00:44,17 01:35,92

209.Pernille Johansen 1997 NOR Askimsvommerne 01:35,94 o091
00:43,90 01:35,94

210.Hannah Uphoff 2002 GER SGS Bremerhaven 01:36,02 o.s7
00:46,11 01:36,02

211.Maureen Krause 2000 GER TSV Schleswig von 1864 01:36,28 0.1
00:45,88 01:36,28

212.Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 01:36,59 0.9
00:44,89 01:36,59

212.Joana Buttner 2000 GER SG Einheit Rathenow 01:36,59 o075
00:43,80 01:36,59

214. Amanda Bjerkan 1998 NOR Baerumsvommerne 01:36,64 os5
00:44,36 01:36,64

215. Annie Jensen 1999 SWE Angelholms Simséllskap 01:36,65 o061
00:45,83 01:36,65

216.Emma Biegemann 2000 GER Flensburger SK von 1930 01:36,79 o5

00:44,65 01:36,79
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

217.Tuva Moxnes 1996 NOR Baerumsvommerne 01:36,84 0.1
00:45,29 01:36,84

218.Katerina Tancmanova 2001 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 01:36,93 o093
00:45,57 01:36,93

219.Therese Baltzarsson 2001 SWE Angelholms Simséllskap 01:37,72 o7s
00:44,27 01:37,72

220.Julia Meyer 2001 GER SC Delphin Libeck v.1960 01:37,91 o076
00:45,64 01:37,91

221.Julie Noodt 1996 NOR Baerumsvommerne 01:38,02 o.78
00:45,77 01:38,02

222.Lidia Guias 2002 ROU Bucharest Sport Club 01:38,32 0.9
00:46,55 01:38,32

223. Adriana Ondraskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:38,44 o0.90
00:46,91 01:38,44

224.Natalie Frohlich 1996 GER SV Zwickau 04 01:38,76 o073
00:45,22 01:38,76

224.Leonie Heitplasser 2003 GER SC Rote Erde Hamm 01:38,76 o5 11
00:45,44 01:38,76

226.Vendelin Josefsen 1995 NOR Nordkapp 01:39,04 o7
00:45,19 01:39,04

227.Nicole Schmid 2000 GER SVV Plauen 01:39,27 o8
00:48,03 01:39,27

228.Jule Heymann 2001 GER SC Plauen 06 01:39,54 oa1
00:47,31 01:39,54

229.Reka lvanovics 2003 HUN TFSE Budapest 01:39,55 o4 9
00:45,91 01:39,55

230.Maria Burlacu 2003 ROU Bucharest Sport Club 01:39,59 o8 8
00:46,95 01:39,59

231.Mathilde Pedersen 2000 NOR Askimsvommerne 01:39,78 101
00:46,08 01:39,78

232. Alicja Szumny 2002 POL Glosator Krakow 01:40,29 os3
00:48,69 01:40,29

233.Hanna Ferchof 2002 GER TSV Schleswig von 1864 01:40,58 o082
00:47,70 01:40,58

234.Emily Roloff 2003 GER SC Eintracht Berlin 01:41,00 o063 7
00:47,69 01:41,00

235.Kaisi Ers 2001 EST Ujumise Spordiklubi 01:41,62 o067
00:48,40 01:41,62

236. Franziska Herbst 1997 GER Ratzeburger SV 01:41,73 os1
00:46,95 01:41,73

237.Pia Fernau 2002 GER SV Wfr. Brandenburg 01:41,84 o072
00:47,22 01:41,84

237.Marte Mustorp 2000 NOR Askimsvommerne 01:41,84 o.91
00:47,48 01:41,84

239. Swenja Schmidt 1996 GER Rendsburger TSV 01:42,00 o080 *)
00:46,67 01:42,00

240.Ebba Wiberg 2000 SWE S71 01:42,23 o.73
00:47,74 01:42,23

241.Samantha Palusaar 2000 SWE S71 01:42,31
00:47,17 01:42,31

242.Svea Haster 2000 GER Ratzeburger SV 01:42,53 o080
00:47,25 01:42,53

243.Marie Busselmann 2000 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:43,36 o.79

00:46,99 01:43,36
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

244. Anna Tabea Manske 1998 GER Ratzeburger SV 01:43,38 o8 *)
00:47,10 01:43,38

245.Nele Nowatzky 2001 NOR Christiana SK 01:43,40
00:48,98 01:43,40

246.Jil Laggies 2002 GER SV Westfalen Hagen 01:43,71
00:47,88 01:43,71

247.1da Zoledowska 2001 POL MKS Jedenastka Jelenia Gora 01:43,98
00:47,33 01:43,98

248.Leah Schreiner 2002 GER SC Rote Erde Hamm 01:44,12 o6
00:50,12 01:44,12

249.Hanna Tusché 2001 GER TSV Schleswig von 1864 01:44,17
00:48,38 01:44,17

250.Hannah Gundeck 2003 GER SV Wfr. Brandenburg 01:44,21 o090 6
00:50,05 01:44,21

251. Carolin Schroder 2002 GER SVE Hamburg 01:45,24
00:47,95 01:45,24

252.Veronika Petrovicka 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:45,46 100 %)
00:49,44 01:45,46

253.Josephine Neubert 2002 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:45,47 os5
00:49,12 01:45,47

254. Patrycja Matuszczak 2002 POL KS Warta Poznan 01:45,63
00:48,39 01:45,63

255. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 01:46,02
00:49,34 01:46,02

256.Emilia Turczynsky 2001 GER SG Schoneberg 01:47,40 o073
00:50,79 01:47,40

257.Martyna Gabryszak 2001 POL KS Warta Poznan 01:47,79
00:49,87 01:47,79

258.Celina Kihne 2002 GER Ratzeburger SV 01:47,81 oes8
00:50,09 01:47,81

259. Victoria Rottger 2001 GER Ratzeburger SV 01:49,65 o84
00:50,16 01:49,65

260.Maja Kopanska 2002 POL KS Warta Poznan 01:49,87 101
00:51,09 01:49,87

261.Zuzanna Sindut 2002 POL UKS P.S.Salwator 01:50,31
00:51,63 01:50,31

262.Johanna-Maria Herzog 2003 GER ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:50,77  --- 5
00:53,02 01:50,77

263. Wiktoria Senczuk 2002 POL KS Warta Poznan 01:51,02 o090
00:52,31 01:51,02

264.Lina Christiansen 2002 GER TSV RW Niebdll 01:51,87
00:53,73 01:51,87

265. Zuzanna Dolacinska 2002 POL KS Warta Poznan 01:53,60
00:53,65 01:53,60

266.Rojin Sahin 2003 GER SG Schoneberg 01:53,87 o074 4
00:50,02 01:53,87

267.Gabriela Vranova 2002 CZE Sport-Swimming Club Kolin 01:54,17 o095
00:53,22 01:54,17

268. Josefine Husser 2003 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:54,21 - 3
00:53,23 01:54,21

269.0lga Ratajczak 2003 POL KS Warta Poznan 02:00,85 o093 2
00:59,93 02:00,85

270.1Inez Jensen 2001 SWE Angelholms Simséllskap 02:03,37 - %)

00:56,93 02:03,37
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Wettkampf-Nr. 13
100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord 01:04,45 Jessica A Hardy USA 07.08.2009 Federal Way
Europarekord 01:05,21 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2012 London
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

FINA-A: 01:08,63 /7 FINA-B: 01:11,03

Offene Wertung

271.Tania Mérck 2003 SWE S71 02:04,89 -.-- 1
01:01,16 02:04,89

Aufgegeben

Valeria Hinz 1999 GER Maxi Swim-Team Hamm *)
Disqualifikation

Denisa Gogu 1998 ROU Bucharest Sport Club 18:54 Uhr *)

Die Schwimmerin hat fir den Start kein Startrecht, da sie im Wettkampf 9, Lauf 6 unerlaubt auf der Bahn 0
geschwommen ist.

Mayra Campos 1996 GER SwcC Berlin 09:34 Uhr *)
Die Schwimmerin bewegte die Beine nach der 50m Wende mehrfach in der senkrechten Ebene
(Delphinbeinschlage).

Alzbeta Andrikova 1998 CZE SK Motorlet Praha 09:26 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Ewelina Olszewska 2000 POL MKS Piranie Lubin 08:43 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Barbora Matousova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 08:36 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Dominika Pawelska 2000 POL Glosator Krakow 09:11 Uhr *)

Die Schwimmerin hat die Schwimmlage verlassen.
Abgemeldet nicht am Start

Emilia Lukaszewicz 2001 POL KS Warta Poznan *)
Julia Jarosz 2001 POL MKS Piast *)
Alina Bornemann 1996 GER Charlottenburger DSV Nixe *)
Nicht am Start

Julie Balcarova 2003 CZE SK Motorlet Praha *)
Liza Schroder 2003 GER Pro Sport Berlin 24 *)
Sonia Stelmach 2003 POL UKS P.S.Salwator *)
Jana Schnieder 2002 GER SC Rote Erde Hamm *)
Leoni Fernau 2002 GER SV Wfr. Brandenburg *)
Sandra Neubecker 1996 GER TSG - Kleinostheim *)
Laura Rausch 1999 GER SG Einheit Rathenow *)
Lina Tonjes 1999 GER TSV Schleswig von 1864 *)
Wiebke Osmers 1997 GER TSV Achim 1860 *)
Maria Yakovleva 2001 RUS Sdyshor Nol CSP *)
Emelly Telle 1997 GER SG Berliner Wasserratten *)
Natalia Dzialkowska 2001 POL UKS NKP Bielsko-Biala *)
Fredrika Beckman 1998 SWE Helsingborgs Simsallskap *)
Celine Hjeltnes 1998 NOR Aalesund SLK *)
Jackueline Knutsson 1993 NOR Baerumsvommerne *)
Antonia Haupt 1998 GER SG Berliner Wasserratten *)
Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukdlln *)
Josefine Moller 1996 SWE Helsingborgs Simséllskap *)
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